

Om samtykke til ratifikasjon av EFTA-avtalen om Overvåkingsorganet og Domstolen, og EFTA-avtalen om Den faste komité

## KAPITTEL 6

### EFTAs faste komité

#### 6.1 FORHOLDET TIL BESLUTNINGS-PROSESSEN I EØS

Beslutningsprosessen i EØS er basert på avtalens generelle to-pilar system. Nye EØS-regler skal vedtas i fellesskap av EFTA-landene, som opptrer samlet, og EF, gjennom den informasjons- og rådslagningsprosedyre i EØS-komitéen som avtalen oppretter. Drøftelsene mellom EFTA-landene vil finne sted i EFTAs faste komité, jf. Artikkel 2 i Avtalen om Den faste komité. Her fremgår det at EFTA-landene, når det anses hensiktsmessig, skal konsultere hverandre i Den faste komité, med sikte på å fatte endelige vedtak i EØS-rådet og EØS-komitéen.

EFTAs faste komité vil først og fremst være forum for en kontinuerlig og mest mulig effektiv samordning av EFTA-landenes synspunkter i beslutningsprosessen i EØS. I den aller tidligste fase møter EFTA-eksperter på anmodning av EF-kommisjonen. De skal da uttale seg i egenskap av uavhengige sakkynndige. I denne fasen vil det derfor normalt ikke skje noen samordning av synspunkter i Den faste komité. De sakkyndige vil imidlertid ofte komme fra nasjonale myndighetsorganer. EFTA-landene vil derfor hver for seg kunne gjøre sine synspunkter gjeldende på dette stadium.

Så snart det foreligger et formelt forslag til nye regler, vil EØS-komitéen bli informert. Fra dette tidspunkt vil EFTA-landene diskutere forslaget i Den faste komité. Den kontinuerlige informasjons- og rådslagningsprosedyre vil gjøre det nødvendig for EFTA-landene å holde regelmessig kontakt om saker som til enhver tid drøftes mellom partene. Gjennom møtene i Den faste komité vil EFTA-landene også kunne utarbeide forslag til nye EØS-regler eller endringer i eksisterende regler. Disse vil så kunne fremlegges for EF i EØS-komitéen.

Siktemålet med drøftelsene i Den faste komité må være å komme frem til mest mulig samordnede synspunkter som kan fremføres overfor EF. Det enkelte EFTA-land vil imidlertid hele tiden stå fritt til å fremføre egne synspunkter overfor EF. EFTA-landene må imidlertid opptre samstemt når endelig vedtak skal fattes i EØS-komitéen. Dersom ett EFTA-land skulle motsette seg et forslag til nye EØS-regler, vil det ikke kunne fattes noe EØS-vedtak, med mindre man i selve vedtaket skulle bli enige om egne ordninger for vedkommende land. Beslutningsprosessen i

EØS er nærmere redegjort for i St.prp. nr. 100 (1991-92) pkt. 8.4.

I tillegg til å tjene som samordningsorgan under beslutningsprosessen, skal Den faste komité utføre visse forvaltningsoppgaver, jf. nedenfor under kapittel 7.

EØS-avtalen omtaler Den faste komité i Protokoll 1 pkt. 4 og 5, som gjelder forvaltningen av EØS-reglene, herunder informasjonsutveksling. Det fremgår her at oppgaver i denne forbindelse skal fordeles mellom Overvåkingsorganet og Den faste komité.

Hovedregelen er at beslutninger skal fattes med enstemmighet. Dette skal alltid skje i forbindelse med informasjons- og konsultasjonsprosessen i EØS. Visse vedtak av forvaltningsmessig art vil bli fattet med flertall. Dette vil bl.a. gjelde i saker hvor Den faste komité skal kunne overprøve vedtak som er fattet av EFTAs overvåkingsorgan. De vedtak dette gjelder er spesifisert i Vedlegget til Avtalen om Den faste komité og i et Tillegg til dette, samt i Møteprotokollen fra forhandlingene.

Protokoll 1 til Avtalen om Den faste komité angir nærmere de oppgaver Komitéen skal ha i forbindelse med den sentrale forvaltning og samordning av EØS-reglene.

Den faste komité skal selv fastlegge sine prosedyreregler.

#### 6.2 SAMMENSETNING

Artikkel 4 i Avtalen om Den Faste komité, bestemmer at hvert EFTA-land skal være representert i Komitéen og ha én stemme. Dette gjelder bare de EFTA-land som slutter seg til EØS-avtalen. Komitéen skal kunne møte på minister- eller høyt embedsnivå. Det kan opprettes undergrupper på ulike områder i henhold til Artikkel 5 i Avtalen. EFTAs ekspertgrupper vil i fremtiden bli underlagt Den faste komité. I undergruppene vil EFTA-landenes nasjonale fagmyndigheter møte på embeds- eller saksbehandlernivå. Den praktiske organiseringen vil i stor grad bygge på den struktur som ble benyttet på EFTA-siden i EØS-forhandlingene.

Inntil Avtalen trer i kraft vil en interimskomite med underliggende arbeidsgrupper forberede EØS-avtalens ikrafttreden i samarbeid med EF-kommisjonen. Når EØS-avtalen trer i kraft, vil EFTAs faste komité ta over. Komitéen vil vanligvis møte i Brussel. Sekretariatstjenestene vil bli utført av EFTA-sekretariatet.